
 
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERU 

 
RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO N° 034-2002 

 
Lima,  16  de  mayo de 2002 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
Se ha recibido invitación conjunta del Banco Central Europeo y del Banco de 
España para que la Institución participe en el seminario de Alto Nivel 
organizado por dichas instituciones a realizarse en la ciudad de Madrid, 
España; 
 
Este seminario está dirigido para fortalecer el diálogo e incrementar las 
relaciones entre los bancos centrales de América Latina y el Eurosistema, por 
lo que la participación de la Institución en su máximo nivel ha sido 
considerada conveniente por el Directorio; 
 
De conformidad con lo dispuesto por los Decretos Supremos N° 048-2001-
PCM y 053-2001-PCM y estando a lo acordado por el Directorio en su sesión 
de 2 de mayo de 2002; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.-  Autorizar el viaje del director señor Julio Velarde Flores a la 
ciudad de Madrid España, del  22  al  25 de mayo del presente año, a fin de 
participar en la reunión indicada en la parte considerativa de la presente 
Resolución. 
 
Artículo 2°.-  El gasto que irrogue dicho viaje es como sigue: 
 
Pasajes     US$   3 573,02 
Viáticos     US$      1 040,00 
Tarifa única de uso de aeropuerto: US$                   25,00  
TOTAL     US$   4 638,02 
 
Artículo 3°.-  La presente Resolución no dará derecho a exoneración o 
liberación del pago de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o 
denominación. 
 
 
  
 
 
Carlos Castro Rodríguez 
        Vicepresidente 


